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Styrelsen for Brf Trollholmen i Vastervik far harmed avge arsredovisning for rékenskapsaret
2023-01-01 - 2023-12-31, féreningens 75:e verksamhetsar.

Forvaltningsberittelse

Allmant om verksamheten

Féreningen har till &ndamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i
foreningens hus upplata lagenheter at medlemmarna till nyttjande utan begransning till tiden.

Bostadsrattsféreningen ar ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen,
dvs en akta bostadsrattsforening. Foreningen har sitt sate i Vastervik.

Foreningens byggnad
Féreningen ar agare till fastigheten Trollholmen 1 med adress Lysingsvagen 3-5-7 A-B i

Vastervik dar 3 st bostadshus uppforts fardigstéllda ar 1950 och totalrenoverade 1992-93 med
faststallt nytt vardedr 1993. Marken innehas med aganderatt.

Lagenhetsfordelning

Totalt 54 Iagenheter, upplatna med bostadsratt, férdelade enligt féljande:
9 st 3 rum och kok

27 st 2 rum och kok

18 st 1 rum och kék

Dessutom uthyres inom féreningen:
8 st garage
38 st parkeringsplatser

Bostadsyta: 2 844 kvm
Lokalyta: 84 kvm
Tomtyta: 5 280 kvm

Gemensamma utrymmen
| bottenplan hus 3 finns en lokal som anvands till miljérum for avfallshantering.

Fastighetsforsdkringen, som ar tecknad i Lansforsakringar i Kalmar lan, galler fullvarde,
styrelseansvar, rattsskydd och férsakring mot ohyra med sanering.

Forvaltning

Riksbyggen har svarat for inre och yttre skotsel av fastigheten enligt avtal.

Ludvig & Co AB Bostadsférvaltning har enligt avtal bitratt styrelsen med den ekonomiska
férvaltningen.

Arsavgifter

Arsavgifterna hojdes senast den 1 jan 2021 med 99 kr/ldgenhet och manad med anledning av
installation av fiber i fastigheten.

Enligt beslut vid styrelseméte den 31 okt 2023 &r arsavgifterna hojda med 1,3% fran och
med den 1 jan 2024.
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Vasentliga handelser under riakenskapsaret

Underhall

Under ar 2018 byttes den gamla varmeanlaggningen ut mot en hybridlésning

fjarrvarme/varmepump med modern teknik, vilket ska medféra energibesparingar och battre
kontroll éver férbrukningen.

Styrelsen tecknade ett leasingavtal pa 5 ar for varmeanlaggningen vilket ar avslutat och
slutbetalat under aret. Kostnaden under ar 2023 uppgick till 137.985 kr.

Ovanstaende atgard ingar i det planerade underhallet och kostnaderna tas ur underhalls-
fonden enligt styrelsens forslag till resultatdisposition.

Besiktning av skyddsrum har utférts till en kostnad av 7.813 kr.

Ovrigt

Ett av féreningens lan har villkorsandrats under aret. Styrelsen valde en bindingstid pa
3 ar till rantan 4,80% (tidigare 2,07% i 5 ar).

Elstéd har erhallits med 80.934 kr vilket ingar i arets resultat.

Avtalet med Riksbyggen géallande fastighetsskotsel ar uppsagt till 2024-09-30. Styrelsen
arbetar med att ta in anbud pa fastighetsskotsel fran olika foretag.

Medlemsinformation

Medlemsantal

Antal medlemmar vid rakenskapsarets bérjan 70
Antal tilkommande medlemmar under rakenskapsaret 5
Antal avgaende medlemmar under rékenskapsaret 5
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut 70

Fyra bostadsratter har 6verlatits under rakenskapsaret.

Styrelse

Katarina Kronstahl ordforande
Boris Bunzek sekreterare
Britt Oskarsson ledamot
Joakim Malmberg ledamot

Styrelsesuppleant
Michaela Andersson

Revisor
Rolf Reimer

Revisorssuppleant
Per Aslid
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Valberedning
Vakant

Sammantraden
Ordinarie féreningsstdmma holls den 27 april 2023.
Styrelsen har hallit fyra protokollférda sammantraden under aret.

Internet/TV
Fastigheten ar ansluten till Telia dppen fiber. Eget internetabonnemang kan tecknas hos valfri
operatér.

Underhalisplan
Fdreningen har en aktuell underhalisplan.

Flerarséversikt 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsattning (tkr) 2787 2716 2 686 2658 2 657
Resultat efter finansiella poster

(tkr) 474 153 222 146 50
Soliditet (%) 15 13 12 11 10
Total laneskuld (tkr) 17 132 17 638 18 144 18 650 19 156
Skuldsattning per kvm (kr) 6 024 6 202 0 0 0
Arsavgift per kvm (kr) 955 929 0 0 0
Arsavgifternas andel av totala

intakter (%) 95 97 0 0 0
Réntekanslighet (%) 6 7 0 0 0
Sparande per kvm (kr) 348 253 0 0 0
Energikostnad per kvm (kr) 259 295 0 0 0

Nyckeltal med varde "0" i tabellen har inte beraknats for aren 2019-2021.

| arsavgift per kvm samt energikostnad per kvm ingar elavgifter som debiteras vidare till
medlemmarna med i genomsnitt 67 kr/kvm ar 2023 och 42 kr/kvm ar 2022.

Nyckeltalsdefinitioner:

Nettoomsattning (tkr)
Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intikter och kostnader, men fére extraordindra intakter och kostnader.

Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Sparande (kr/kvm)

Justerat resultat (arets resultat+avskrivningar+planerat underhall) dividerat med ytan uppléaten
med bostadsratt. Visar vilket utrymme som finns att klara ett langsiktigt planerat underhall.
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Réntekanslighet (%)
En procent av rantebarande skulder pa balansdagen dividerat med intékter fran arsavgifter

under rakenskapsaret. Visar hur manga procent som arsavgifterna kan behéva hdjas om
rantan stiger med en procentenhet.

Energikostnad (kr/kvm)
Kostnad fér uppvarmning, el och vatten dividerat med ytan upplaten med bostadsratt.

Forandring av eget kapital

Medlems- Fond for yttre Balanserat Arets
insatser underhall resultat resultat Total
Belopp vid arets ingang 52 200 1066300 1473254 152506 2744260
Disposition av foregaende
ars resultat 109 276 43 230 -152 506
Arets resultat 474 227 474 227
Belopp vid arets utgang 52 200 1175576 1516484 474227 3218 487

Forslag till vinstdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 1516 484
arets vinst 474 227
1990 711

disponeras s3 att

underhallsfonden regleras enligt nedan 327 015
i ny rakning éverféres 1 663 696
1990 711

Beslut enligt forslaget ovan medfér foljande utveckling av underhallsfonden:

Ingaende behallning 1175 576
Uttag ur fond -137 985
Ny overforing 465 000
Utgaende behallning 1 502 591

Féreningens resultat och stalining i dvrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrékning
samt kassaflodesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrakning

Rorelsens intdkter
Nettoomséttning
Ovriga rorelseintakter (elstod)

Rérelsens kostnader
Fastighets- och driftskostnader
Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Ranteintékter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Arets resuitat

2023-01-01
-2023-12-31

2786 870
80 934
2 867 804

-1 502 100
-163 566
-54 824
-377 133
-2 097 623

770 181

27 470
-323 425
-295 955

474 226

474 227
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2022-01-01
-2022-12-31

2716 318
0
2716 318

-1 659 508
-174 603
-52 349
-377 133
-2 263 593

452 725

2780
-302 999
-300 219

152 506

152 506
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Balansrakning Not 2023-12-31  2022-12-31

TILLGANGAR

Anlédggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar

Byggnader och mark 8 19 403 312 19 767 232
Installationer 9 92 489 105 702

19 495 801 19 872 934
Summa anlaggningstiligangar 19 495 801 19 872 934

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 0 1208
Ovriga fordringar 10 4 807 2417
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 11 124 542 127 209

: 129 349 130 834
Kassa och bank 12 1 258 620 972 578
Summa omsittningstillgangar 1 387 969 1103 412
SUMMA TILLGANGAR 20 883 770 20 976 346
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Balansrakning Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital

Inbetalda insatser
Fond fér yttre underhall

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 13, 14
Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 13, 14
Leverantorsskulder

Medlemmarnas reparationsfond 15
Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 16

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2023-12-31

52 200
1175576
1227 776

1516 484
474 227
1990 711

3 218 487

13 466 029

3 666 000
155 473
89 078
288 703
4 199 254

20 883 770
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2022-12-31

52 200
1 066 300
1118 500

1473 254
152 506
1625 760

2744 260

12 986 000

4652 029
186 804
94 715
312 538

5 246 086

20 976 346
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Kassaflédesanalys

Den I6pande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode fran den I6pande verksamheten
fore fordandring av rorelsekapital

Kassaflode fran fordandring av rérelsekapitalet
Foérandring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar

Foérandring av leverantorsskulder

Foréandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Foérandring av langfristiga skulder

Arets kassaflode

Likvida medel
Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid érets slut

Not 2023-01-01
-2023-12-31

474 227
377 133
-2 390
848 970
1208

2 667

-31 331

-1 015 501

-193 987

480 029

286 042

972 578
1 258 620
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2022-01-01
-2022-12-31

152 506
377 133
-1 703
527 936
-613

-43 107
-136 257
4 133 268

4 481 227

-4 652 029

-170 802

1 143 380
972 578
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Tillaggsupplysningar
Not 1 Redovisningsprinciper

Allmanna upplysningar

Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med Arsredovisningslagen och BFNAR 2016:10,
Arsredovisning i mindre foretag.

Avskrivningar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 67 ar
Installationer 10 ar

Intaktsredovisning

Arsavgifter och hyror aviseras i férskott men endast den del som avser rakenskapsaret
redovisas som intakt.

Not 2 Nettoomsiéttning

2023-01-01 2022-01-01
-2023-12-31 -2022-12-31

Arsavgifter bostader 2 523 874 2523 874
Hyresintakter garage/p-platser 63 080 63 112
Elavgifter 191 608 118 806
Ovriga intékter 8 308 10 526

2786 870 2716 318
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Not 3 Fastighets- och driftskostnader

Fastighetsskotsel

Yttre skotsel vinter

Yttre skotsel sommar

Besiktning skyddsrum

Underhall och reparation tvattavdelning
Underhall av gemensamma utrymmen
Underhall 6vrigt utvandigt

Underhall och reparation av vdrmeanlaggning
Underhall och reparation av VA/sanitet
Reparation av antennkabel

Las & nycklar

Reparationer och underhall 6vrigt
Hyra tvattutrustning
Foérbrukningsmaterial

Elkostnader

Fjarrvarme

Vatten och aviopp

Avfall / atervinning

Forsakringar

Kostnader fiber/TV

Fastighetsskatt

Ovriga kostnader

Not 4 Ovriga externa kostnader

Ekonomisk férvaltning
Revisionsarvode Pwc
Ovriga kostnader

Not 5 Anstallda och personalkostnader

Arvoden till styrelse och revisor
Erséattningar for arbetsinsatser
Sociala kostnader

2023-01-01
-2023-12-31

203 160
3624
1204
7813

20 790
3 369
11 900

186 856

2 550
0

10 620
11 064
51 044
1126

250 332

266 785

219755

87 803
54 402
21580
85 480
753
1502 100

2023-01-01
-2023-12-31

154 929
0

8 637
163 566

2023-01-01
-2023-12-31

33 500

9 450
11 874
54 824
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2022-01-01
-2022-12-31

194 192
26 431
6717

0

0

37 624
24 450
154 228
41731
29 638
14 101
4 391
49 035
3 358
405 601
226 049
206 224
72 649
42 269
35 040
85 480
300

1 659 508

2022-01-01
-2022-12-31

145179
19125
10 299

174 603

2022-01-01
-2022-12-31

30 000
10 500
11 849
52 349
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Not 6 Ranteintakter

Ranteintakter bank
Ovriga rénteintékter

Not 7 Rantekostnader

Rantekostnader fastighetslan
Ovriga rantekostnader

Not 8 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat varde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Not 9 Installationer

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde

2023-01-01
-2023-12-31

27 428
42
27 470

2023-01-01
-2023-12-31

323 425

0
323 425

2023-12-31

25 081 347
25 081 347

-5314 115

-363 920
-5 678 035

19 403 312
22 303 000

5285 000
27 588 000

2023-12-31

132 128
132 128

-26 426
-13 213
-39 639

92 489
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2022-01-01
-2022-12-31

2774
6
2780

2022-01-01
-2022-12-31

302 948

51
302 999

2022-12-31

25 081 347
25 081 347

-4 950 195

-363 920
-5 314 115
19 767 232
22 303 000

5285 000
27 588 000

2022-12-31

132 128
132 128

-13 213
-13 213
-26 426

105 702
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Not 10 Ovriga fordringar

Skattekonto
Skattefordringar

Not 11 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Lansférsakringar
Telia

Riksbyggen
Wasa Kredit
lkano Bank
Upplupna intakter

Not 12 Kassa och bank

Bankkonto, Tjustbygdens Sparbank

Not 13 Specifikation av féreningens laneskulder

Langivare: Skuldbelopp:
Tjustb Sparbank -1388 4 146 029
Tjustb Sparbank -0625 3 350 000
Tjustb Sparbank -6251 5083 000
Tjustb Sparbank -1258 4 553 000

Summa:

Kortfristig del av laneskuld: 3 666 000 kr

17 132 029 kr

Rénta:

4,80%
1,75%
1,55%
1,47%

2023-12-31

2 459
2 348
4 807

2023-12-31

58 304
3 697
52 994
0

8 597

1 050
124 542

2023-12-31

1258 620
1 258 620

Amort 2023:

126 000
190 000
50 000
140 000
506 000 kr
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2022-12-31

69
2 348
2 417

2022-12-31

54 492
3 597
48 548
11 243
8 363
966
127 209

2022-12-31

972 578
972 578

Konvertering:

2026-10-01
2024-10-01
2025-04-01
2025-10-01

Belopp som forfaller till betalning senare an 5 ar efter balansdagen: 12 202 029 kr

Féreningens kortfristiga l1an kommer att villkorséndras eller amorteras inom ett ar.
Foreningens langfristiga lan bestar av 1an med villkorséndring efter langre tid 4n ett ar.

Not 14 Stillda sakerheter

For skulder till kreditinstitut:

Fastighetsinteckningar

2023-12-31

24 831 000
24 831 000

2022-12-31

24 831 000
24 831 000



Brf Trollholmen

13 (13)
Org.nr 733600-0141

Not 15 Medlemmarnas reparationsfond
2023-12-31 2022-12-31

Belopp vid arets ingang 94 715 94 715
Uttag under aret -5 637 0
Arets éverforing 0 0

89 078 94 715

Not 16 Upplupna kostnader och férutbetalda intédkter
2023-12-31 2022-12-31

Upplupna réntekostnader 67 225 49 822
Ovriga upplupna kostnader 13619 30 081
Forutbetalda avgifter och hyror 207 859 232 635
288 703 312 538
Véstervik den 20 mars 2024 /ﬁc\_j ’
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Britt Oskarsson Joakim Malmberg

Revisorspateckning

Min revisionsberéttelse har lamnats Clcn 2 apri | 2024

Rolf Reimer
Revisor
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Revisionsberattelse

Till foreningsstamman i Brf Trollholmen
Org.nr 733600-0141

Rapport om arsredovisningen

Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Brf Trollholmen for rakenskapsaret
2023-01-01 - 2023-12-31.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen
Det ar styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning som ger en rattvisande bild
enligt arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer ar nédvandig

for att uppratta en arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ar att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfért
revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Denna standard kraver att jag foljer yrkesetiska

krav samt planerar och utfor revisionen for att uppna rimlig sékerhet att arsredovisningen inte
innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgarder inhamta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn véljer vilka atgarder som ska utféras, bland annat
genom att bedéma riskerna for vasentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror
pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av den
interna kontrollen som &r relevanta fér hur féreningen upprattar arsredovisningen for att ge en
rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder som ar &ndamalsenliga med hansyn till
omstandigheterna, men inte i syfte att géra ett uttalande om effektiviteten i féreningens interna
kontroll. En revision innefattar ocksa en utvardering av &ndamalsenligheten i de
redovisningsprinciper som har anvéants och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvardering av den évergripande presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund
fér mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och
ger en i alla véasentliga avseenden rattvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den
31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassafloden for aret enligt
arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstdmman faststaller resultatrékningen och balansrakningen for
féreningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utéver min revision av arsredovisningen har jag aven utfért en revision av forslaget till
dispositioner betraffande féreningens vinst eller forlust samt styrelsens férvaltning for Brf
Trollholmen for rakenskapsaret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Brf Trollholmen, Org.nr 733600-0141
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Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande féreningens vinst

eller forlust, och det ar styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt lagen om
ekonomiska foreningar.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar ar att med rimlig sékerhet uttala mig om forslaget till dispositioner betraffande

féreningens vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av min revision. Jag har utfért
revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betréffande féreningens

vinst eller férlust har jag granskat om férslaget ar forenligt med lagen om ekonomiska
féreningar.

Som underiag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min revision av
arsredovisningen granskat vasentliga beslut, atgarder och forhallanden i féreningen for att
kunna bedéma om nagon styrelseledamot ar ersattningsskyldig mot féreningen. Jag har dven
granskat om nagon styrelseledamot pa annat satt har handlat i strid med lagen om ekonomiska
féreningar, arsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillrackliga och andamalsenliga som grund
fér mina uttalanden.

Uttalanden

Jag tillstyrker att foreningsstdmman disponerar vinsten enligt forslaget i foérvaltningsberattelsen
och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrinet for rakenskapsaret.

Vastervik 249-0OY-0G2

Rolf Reimer
Revisor

Brf Trollholmen, Org.nr 733600-0141



